
 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 -  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

– PEC apic82700q@pec.istruzione.it  

 

Prot. N. 3005/C14m              Petritoli lì 04/06/2020 
  

 

All’albo online 

Alla sezione PON sito WEB ISC 

Atti del progetto 

 

OGGETTO: Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di Smart class 

per le scuole del primo ciclo <<Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze eambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo diSviluppo Regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nelmondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 –“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nellearee rurali ed interne>>. 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

10.8.6A-FESRPON-MA-2020- 25  

 

CUP: B42G20000810007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di Smart class per le 

scuole de l primo ciclo <<Fondi Strutturali Europei – Programma  Operativo  Nazionale “Per la scuola, 

competenze  e ambienti pe r l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II  –  Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo   di  Svilupo  Regionale (FESR).  Obiettivo Specifico  10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni 

per l’allestimento  di  centri  scolastici digitali e  per favorire  l’attrattivit à e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne>>; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

Investimento  europei,  il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo   Europeo   di Sviluppo 

Regionale  (FESR) e  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambientiper l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  della 

Commissione Europea; 

Vista la candidatura 1026738 – Avviso 4878 del 17/04/2020- FESR – Realizzazione di Smart class per la 

scuola del primo ciclo – inviata in data 27/04/2020; 

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID-10449 del 05/05/2020 <<Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione  della  società  della conoscenza  nel mondo della  scuola  e  della formazione e 

adozione di approcci didattic i innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per  l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree  rurali ed interne”. 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo>> con la quale è stato 

trasmesso il provvedimento di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di 

questa Istituzione Scolastica di € 13.000,00; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto l’avvio del progetto in oggetto prot. n. 3004 del 04/06/2020; 

Viste le delibere degli OO.CC. di questo Istituto; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 

aprile 2020 per la realizzazione diSmart class per le scuole del primo ciclo <<Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo diSviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 

Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo dellascuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne>>. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Livia Tammaro 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-06-04T09:11:54+0200




